*Die Elongata der ersten Zeile und der Signumzeile und das Monogramm wurden von dem Kanzleinotar H 2 vorausgefertigt, der auch als Verfasser anzusehen ist. Alles andere ist von unbekannter Hand etwas fehlerhaft geschrieben. – Die im Text genannten DDO.III. 265 und 266 sowie das nicht erwähnte Diplom Barbarossas DFI. 903 wurden nicht als Vorurkunden herangezogen, obwohl die Besitzlisten einige Berührungen aufweisen. – Nach einem Archivverzeichnis von 1739 im Archivio di Stato zu Mailand, Archivio diplomatico, Pergamene per fondi,*

BB 538<sup>h</sup> A, ae ligiert <sup>i</sup> Dat. – incarnac auf Rasur <sup>j</sup> gelb-rote Seidenfäden erhalten.

BB 538<sup>1</sup> DH.III. 316 <sup>2</sup> DFI. 932 <sup>3</sup> vgl. Vorbem.

*Sant'Ambrogio, cartella 353, f. 31 war das Siegel damals bereits verloren. – Zur Situation von S. Ambrogio zu dieser Zeit vgl. Ambrosioni, S. Ambrogio 79 f., Ndr. 334, zu dem in der Besitzliste genannten Cologno Monzese vgl. Sironi, Districtus 171 f., zu Limonta vgl. Bertoni, Inizio della giurisdizione bes. 171–173 und 214 f., zu Origgio vgl. Romeo, Comune rurale bes. 11–18.*

*Dorsualvermerk des 14. Jh.: In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie.*

(C.) x In nomine sanctę et individę trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilię. x Ad eterni regni meritum et temporalis imperii incrementum apud regem regum nobis potissimum proficere non ambigimus, si ecclesiis dei et ecclesiasticis personis auxilium et munificentie nostre piam impendimus defensionem. Quapropter notum facimus universis nostri imperii fidelibus presentibus et futuris, quod nos<sup>a</sup> ad imitationem antecessorum nostrorum imperatorum seu regum Romanorum et spetaliter Ottonis tercii Romanorum imperatoris divi augusti<sup>1</sup> monasterium sancti Ambrosii apud Mediolanum cum personis ibidem deo servientibus et universis bonis, que nunc habet vel in posterum concedente domino iuste poterit obtinere, in specialem magestatis nostre protectionem atque mundiburdiū recepimus ipsique ab antecessoribus nostris et specialiter ab ipso Ottone imperatore concessa et confirmata imperiali auctoritate concedimus et confirmamus, videlicet districtam et curtes de Pasiliano, Capiate, Colonia, Anticiaco et mansos de valle Tellina, sicut ad nostrum ius pertinent ac dominium, ut abbas predicti monasterii predicta loca in omni iure et servitio teneat et distringat secundum ius nostrum sine alicuius persone contradictione. Insuper concedimus et confirmamus ei curtem de Monte cum castellis et capellis, curtem de Lemonta, curticellam, que dicitur Villa Alba, curtem de Oleoducto cum universis eorum pertinentiis et familiis et omnia, que in Cauanago et Varederio tenet et possidet, statuentes et imperiali sanctientes auctoritate, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, nullus consul, nulla civitas, nullum comune nullaque omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica predictum monasterium sancti Ambrosii, abbatem et personas et qui ibi nunc sunt vel pro tempore fuerint, in predictis omnibus aliquatenus impedire audeat, distringere vel molestare. Quod si quis attentaverit<sup>b</sup>, centum libras auri puri pro pena conponat, dimidium camere nostre et reliquum<sup>c</sup> passis iniuriam. Ad cuius rei certam evidentiam presentem paginam inde conscribi iussimus et magestatis nostre sigillo comuniri. Huius rei testes sunt: Wilielmus Rauennás archiepiscopus, Angelus Tarentinus archiepiscopus, Albertus Uercellensis episcopus, Nazarius Astensis episcopus, Bonifatius marchio de Monteferrato, Rainerius et Vbertus comites de Blandrate, Otto Zendadarius et Pasaguerra imperialis aule<sup>d</sup> iudices et alii quam plures.